
UCHWAŁA NR VII/16/9/2025 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
w roku 2025 przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 roku, poz. 581) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku, poz. 1292) w związku z treścią uchwały Nr V/27/4/2016 
Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 19 września 2016 roku w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego 
zasady udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyznaje się dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w roku 
2025 przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa śląskiego, podmiotom i zadaniom ujętym 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, w łącznej kwocie 2 000 000 zł. 

§ 2. W przypadku niezawarcia wszystkich umów na realizację zadań objętych dotacjami, o których mowa 
w § 1, lub zawarcia umów na kwotę niższą niż przyznana, uzyskaną kwotę przeznacza się na zwiększenie 
dofinansowania zadań ujętych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, maksymalnie do wysokości 
wnioskowanej przez podmiot. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECC5B46E-15B0-49E4-BD22-AA4E55A66B11. Podpisany Strona 1



 

LISTA PROJEKTÓW REKOMENDOWANYCH DO UDZIELENIA W 2025 ROKU DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, 

RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKACH WPISANYCH  

DO REJESTRU ZABYTKÓW WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

Lp. Wnioskodawca Tytuł projektu Lokalizacja obiektu  Kwota dotacji (zł) 

1 

Parafia Ewangelicko - 

Augsburska w Cieszynie,                     

Pl. Kościelny 6,                                        

43-400 Cieszyn 

Zachowanie i remont zabytkowej bramy cmentarnej 

w Cieszynie, etap III - konserwacja kamienia  

i remont bramy głównej (segment środkowy) 

Brama główna cmentarza ewangelickiego  

w Cieszynie 
49 000,00 zł 

2 

Zgromadzenie Sióstr  

św. Elżbiety III Zakonu 

Regularnego św. Franciszka                                   

43-400 Cieszyn 

ul. Katowicka 1 

Remont budynku łącznika Zgromadzenia Sióstr  

św. Elżbiety III Zakonu Regularnego  

św. Franciszka wraz z częściowym odtworzeniem -  

część III i IV (etap II) 

Budynek Zgromadzenia Sióstr  

św. Elżbiety III Zakonu Regularnego  

św. Franciszka  

w Cieszynie - łącznik 

100 000,00 zł 

3 

MFG Invest Sp. z o.o.  

Spółka Jawna,                                           

pl. św. Mikołaja 6/3                              

43-300 Bielsko-Biała 

Remont zabezpieczający dom drewniany  

w Buczkowicach przy ul. Grunwaldzkiej 309  

(ok. 1930 r.) 

Dom drewniany w Buczkowicach    80 000,00 zł 

4 

Parafia pw. św. Marcina  

w Radziechowach,                            

ul. Plebańska 1,                                

34-381 Radziechowy 

Wymiana rynien i rur spustowych kościoła  

pw. św. Marcina 
Kościół pw. św. Marcina w Radziechowach 22 000,00 zł 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/16/9/2025
Sejmiku Województwa Śląskiego
z dnia 23 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECC5B46E-15B0-49E4-BD22-AA4E55A66B11. Podpisany Strona 2



5 

Rzymskokatolicka Parafia  

św. Józefa w Sadowie,                    

ul. Powstańców 95,                        

42-700 Sadów 

Pełna konserwacja techniczna i estetyczna 

zabytkowych wypraw tynkarskich kruchty 

północnej kościoła św. Józefa w Sadowie 

Kościół parafialny pw. św. Józefa w Sadowie 45 000,00 zł 

6 Izabela Nowak                                   
Remont elewacji wraz z wymianą drzwi 

wejściowych oraz okna w elewacji północnej 

Budynek w zespole osady robotniczej  

w Chorzowie Starym 
80 000,00 zł 

7 Michał Bożek                                       

Park Zamkowy w Grodźcu Śląskim - 

inwentaryzacja konserwatorska  

wraz z rewitalizacją istniejących ścieżek 

Park Zamkowy w Grodźcu Śląskim 50 000,00 zł 

8 

Centrum Opieki                           

i Rehabilitacji  

"Zdrowie" Sp. z o.o.,  

ul. Łukasińskiego 42/48,       

42-200 Częstochowa 

Oczyszczenie elewacji budynku willi Dyrektora 

Huty B. Hantkego w Częstochowie metodą 

sodowania i hydrofobizacji, wykonanie 

miejscowych napraw cegły i spoinowania 

Budynek willi Dyrektora Huty  

Bernarda Hantkego w Częstochowie 
64 000,00 zł 

9 

Parafia Rzymskokatolicka  

pw. św. Wawrzyńca  

w Bielowicku,  

Bielowicko 84,  

43-386 Świętoszówka 

Remont konserwatorski pokrycia dachu oraz 

elewacji drewnianego kościoła pw. św. Wawrzyńca 

w Bielowicku 

Kościół pw. św. Wawrzyńca w Bielowicku 90 000,00 zł 

10 

Parafia Rzymsko-Katolicka 

pw. św. Jacka w Borze 

Zapilskim, Czarna Wieś                                       

ul. Szkolna 4,                                          

42-133 Węglowice 

Prace remontowo - budowlane i konserwatorskie  

w kościele parafialnym pw. św. Jacka  

w Borze Zapilskim 

Kościół parafialny pw. św. Jacka  

w Borze Zapilskim, Węglowice 
100 000,00 zł 

11 

Fundacja Pomocy Dzieciom                         

ul. Wincentego Witosa 3,                                     

34-300 Żywiec 

Kompleksowy remont elewacji oraz stolarki 

okiennej i drzwiowej w zabytkowym budynku  

z 1868 r., będącego dawną fabryką kleju i mączki 

kostnej, zwanym "Kościarnią",  położonym  

w Żywcu przy ul. Wincentego Witosa 3, należącym 

do Fundacji Pomocy Dzieciom w Żywcu 

Budynek "Kościarni" na terenie zabytkowego 

zespołu zamkowo - parkowego w Żywcu 
90 000,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECC5B46E-15B0-49E4-BD22-AA4E55A66B11. Podpisany Strona 3



12 

Parafia Rzymskokatolicka  

pw. Męczeństwa św. Jana 

Chrzciciela w Grzawie,                                

ul. Kościelna  1,                                  

43-227 Grzawa 

Grzawa, kościół pw. św. Jana Chrzciciela (XVI w.): 

remont ratunkowy wieży kościoła 

Kościół pw. Męczeństwa św. Jana Chrzciciela 

w Grzawie 
90 000,00 zł 

13 

Parafia Rzymskokatolicka 

Narodzenia NMP                           

i św. Antoniego z Padwy                 

w Dąbrowie Górniczej  

ul. Kościelna 20,  

41-303 Dąbrowa Górnicza 

Usunięcie awarii konstrukcji, zabezpieczenie  

i wzmocnienie wraz z przywróceniem pierwotnej 

estetyki muru oporowego i ogrodzeniowego  

z 1905 r. wokół kościoła św. Antoniego z Padwy 

(1678) - etap I 

Mur oporowy wokół kościoła  

św. Antoniego z Padwy na skarpie  

w Dąbrowie Górniczej 

90 000,00 zł 

14 

Parafia  Rzymskokatolicka  

p.w. św. Katarzyny w 

Czechowicach - Dziedzicach,                                    

ul. Kopernika 42,                           

43-502 Czechowice - 

Dziedzice 

Remont elewacji i sklepień ( ETAP 2 remontu  

w Kościele p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej  

na działce nr 5219 w Czechowicach -Dziedzicach, 

przy ul. Mikołaja Kopernika 42, (obręb 0001 

Czechowice) 

Kościół p.w. św. Katarzyny, w  Czechowicach 

- Dziedzicach 
90 000,00 zł 

15 

Parafia Rzymskokatolicka  

N.M.P. Wspomożenia 

Wiernych w Czechowicach – 

Dziedzicach,                                        

ul. Legionów 57,                            

43-502 Czechowice - 

Dziedzice 

Wymiana pokrycia dachu (część)  w Kościele  

p.w. NMP Wspomożenia Wiernych                                                       

w Czechowicach - Dziedzicach, na dz. Nr 1388  

w Czechowicach - Dziedzicach przy  

ul. Legionów 57  (obręb 0003 Dziedzice) 

Kościół p.w. Najświętszej Marii Panny 

Wspomożenia Wiernych w Czechowicach - 

Dziedzicach 

90 000,00 zł 

16 

Regionalna Fundacja Pomocy 

Niewidomym,  

ul. Świętego Piotra 9,  

41-500 Chorzów 

Renowacja elewacji ceglanej - elewacja południowa 
Budynek dawnej szkoły ewangelickiej  

w Chorzowie 
70 000,00 zł 

17 

Parafia Rzymskokatolicka  

pw. Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Starej Wsi,                                                            

ul. Ks. Wojtyłki 3,                        

43-330 Stara Wieś 

Konserwacja kapy procesyjnej złotej z lampasu 

jedwabnego z ok. 1575 r etap I.  

Konserwacja i restauracja tkaniny półjedwabnej 

lansowanej nitką złotą z k. XIX w. 

Kościół Parafialny pw. Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Starej Wsi 
40 000,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECC5B46E-15B0-49E4-BD22-AA4E55A66B11. Podpisany Strona 4



18 

Parafia Rzymskokatolicka  

pw. św. Bartłomieja Apostoła 

w Chlinie                            

Chlina 55, 42-439 Żarnowiec 

Konserwacja techniczna i estetyczna dekoracji 

snycerskiej ołtarza głównego MB z Dzieciątkiem 

(XVII/XVIII w.) z kościoła pw. Św. Bartłomieja 

Apostoła w Chlinie 

Ołtarz główny w Kościele św. Bartłomieja 

Apostoła  w Chlinie  
60 000,00 zł 

19 

Rzymskokatolicka Parafia 

Świętej Anny,                                 

Plac Wyzwolenia 21,                  

40-423 Katowice 

Remont konserwatorski pokrycia dachowego  

kościoła św. Anny. Zakres prac 2025 r. 
Kościół Św. Anny w Katowicach 90 000,00 zł 

20 

Parafia  Rzymskokatolicka 

Świętego Józefa w Chorzowie,                              

ul. Łagiewnicka 17,                   

41-500 Chorzów 

Program postępowania remontowo-

konserwatorskiego elewacji zachodniej budynku 

kościoła  rzymskokatolickiego pw. św. Józefa  

w Chorzowie przy ul. Łagiewnickiej 17 

Kościół św. Józefa w Chorzowie 90 000,00 zł 

21 

Rzymskokatolicka Parafia 

Wniebowzięcia NMP   

w Bestwinie,                                    

ul. Plebańska 4,                               

43-512 Bestwina 

Prace konserwatorskie w prezbiterium kościoła  

p.w. Wniebowzięcia N.M.P. w Bestwinie 

Kościół p.w. Wniebowzięcia N.M.P  

w Bestwinie 
100 000,00 zł 

22 

Rzymskokatolicka Parafia  

św. Apostołów Piotra i Pawła 

w Tworkowie                                            

ul. Główna 19,                             

47- 451 Tworków 

Pełna konserwacja zespołu 10 sarkofagów 

miedzianych polichromowanych, złoconych  

i srebrzonych, członków rodziny von Reiswiz  

(XVII w.) z Tworkowa 

Kaplica boczna kościoła św. Apostołów Piotra 

i Pawła w Tworkowie 
90 000,00 zł 

23 

Rzymskokatolicka Parafia  

św. Mikołaja w Lublińcu                     

ul. Św. Mikołaja 1,                                 

42-700 Lubliniec 

Prace konserwatorskie przy zabytkowych 

wyprawach tynkarskich i sztukateriach na ścianach  

i sklepieniach prezbiterium, nawy głównej i w 

kaplicy północnej kościoła św. Mikołaja w Lublińcu 

Kościół św. Mikołaja w Lublińcu 90 000,00 zł 

24 Joanna Grey                                                   

Rybarzowice, Remont konserwatorski młyna 

wodnego w Rybarzowicach (1866 r.)  

- kontynuacja prac 

Młyn wodny w Rybarzowicach 60 000,00 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECC5B46E-15B0-49E4-BD22-AA4E55A66B11. Podpisany Strona 5



25 

Rzymskokatolicka Parafia  

św. Marii Magdaleny,                          

ul. Bożogrobców 31,                    

41-503 Chorzów 

Prace remontowo - konserwatorskie fragmentu 

elewacji północnej kościoła pw. św. Marii 

Magdaleny w Chorzowie 

Kościół św. Marii Magdaleny w Chorzowie 90 000,00 zł 

26 

Stowarzyszenie Górnośląskich 

Kolei Wąskotorowych,                                    

skrytka pocztowa 133,                        

41-902 Bytom 2 

Remont parowozu Tw47-2558 - etap II Stacja Bytom Karb Wąskotorowy 90 000,00 zł 

suma 2 000 000,00 zł 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECC5B46E-15B0-49E4-BD22-AA4E55A66B11. Podpisany Strona 6



 

 

 

 

LISTA PROJEKTÓW REKOMENDOWANYCH DO ZWIĘKSZENIA 

DOFINANSOWANIA W ROKU 2025 NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE  

LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKACH WPISANYCH 

DO REJESTRU ZABYTKÓW WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

  

Lp. Wnioskodawca Tytuł projektu Lokalizacja obiektu 

1. 

Rzymskokatolicka 

Parafia Wniebowzięcia 

NMP w Bestwinie, 

ul. Plebańska 4, 

43-512 Bestwina 

Prace konserwatorskie 

w prezbiterium kościoła 

p.w. Wniebowzięcia N.M.P. 

w Bestwinie 

Kościół p.w. Wniebowzięcia N.M.P 

w Bestwinie 

2. 

Parafia Rzymsko-

Katolicka 

pw. św. Jacka 

w Borze Zapilskim, 

Czarna Wieś, 

ul. Szkolna 4, 

42-133 Węglowice 

Prace remontowo-budowlane 

i konserwatorskie w kościele 

parafialnym pw. św. Jacka 

w Borze Zapilskim 

Kościół parafialny pw. św. Jacka  

w Borze Zapilskim, Węglowice 

3. 

Parafia 

Rzymskokatolicka 

pw. Męczeństwa 

św. Jana Chrzciciela 

w Grzawie, 

ul. Kościelna 1, 

43-227 Grzawa 

Grzawa, kościół pw. św. Jana 

Chrzciciela (XVI w.):  

remont ratunkowy wieży kościoła 

Kościół pw. Męczeństwa św. Jana 

Chrzciciela w Grzawie 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/16/9/2025
Sejmiku Województwa Śląskiego
z dnia 23 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECC5B46E-15B0-49E4-BD22-AA4E55A66B11. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR VII/16/9/2025 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


